

LAUSUNTO AIKO ACADEMY OY:N TOIMINNASTA VUONNA 2024

Olen Sasky koulutuskuntayhtymän valvontavastuuhenkilönä tutustunut Aiko Academy Oy:n toimitusjohtaja Urmas Tiitsiltä saamaani Aiko Academy Oy:n toimintaa ja taloutta koskevaan aineistoon sekä hänen laatimaansa yhtiön tilannekatsausraporttiin 1.1.-12.9.2024. Tilannekatsausraportissa on esitetty yhtiön taloudellinen tilanne, näkymät vuodelle 2025 sekä yhtiön järjestämää koulutustoimintaa koskeva raportointi. Lisäksi olen kuullut 17.9.2024 toimitusjohtaja Urmas Tiitsin suullisen selvityksen Aiko Academy Oy:n toiminnallisesta sekä taloudellisesta tilannekehityksestä ja tarjottavien koulutusten tulevaisuudennäkymistä. Vuoden 2024 aikana olen useaan otteeseen käynyt keskusteluja Aiko Academy Oy:n toiminnasta toimitusjohtajan kanssa.

Aiko Academy Oy:n talous:

Aiko Academy Oy:n liikevaihto vuonna 2024 tulee olemaan tämänhetkisen arvion mukaan n. 450 000–500 000 €. Liikevaihto ylittää vuoden 2024 talousarvioon kirjatun tavoitteen 400 000 €. Tämänhetkisen näkymän valossa näyttää siltä, että yhtiön tulee tekemään taloudellisen nollatuloksen. Aiko Academy Oy:n kassatilanne on saamani tiedon mukaan hyvä, 12.9.2024 noin 638 000 €. Kassatilannetta parantavat tilauskoulutuksista saadut ennakkomaksut, jotka ovat edellytyksenä koulutuksen toteuttamiseen.

Kenialaisten lähihoitajien ja merkonomiopiskelijoiden vuosille 2023–2024 suunniteltuja ja budjetoituja koulutuskokonaisuuksia ei voitu toteuttaa kenialaisen maakunnan sopimusrikkomusten takia, mikä on vaikuttanut negatiivisesti Aiko Academyn Oy:n liikevaihtoon ja tulokseen vuosina 2023–2024.

Olen tutustunut myös luottotietoja toimittavan Suomen Asiakastieto Oy:n Aiko Academy Oy:stä antamiin raportteihin. Niiden mukaan Aiko Academy Oy:n luotto- ja riskiluokitukset ovat pysyneet sama vuodesta 2023 vuoteen 2024 ja ovat eri mittarien mukaan hyvä+ tasolla, mikä on toiseksi paras luokitus seitseenportaisella asteikolla. Tämä vaikuttaa mm. yrityksen imagoon ja osin myös julkisten kilpailutusten pisteytyksiin ja sitä kautta yrityksen kilpailukykyyn. Tietolähteiden perusteella yritys on hoitanut tilaajavastuulain edellyttämät kaikki velvoitteet.

Lyhyt- ja korttikoulutusten järjestäminen nyky muodossaan on haasteellista erityisesti Saskyn jäsenkuntien alueella järjestettävien koulutusten vähäisten osallistujamäärien takia. Tämä aiheuttaa suunniteltujen koulutusten peruuntumisia ja toiminnan heikon kannattavuuden. Panostus verkko- ja etäkoulutuksiin on tuonut ennakoitua vähemmän liikevaihtoa ja tulosta Aiko Academylle. Asiaan on yhtiössä reagoitu henkilöstömenojen osalta tarvittavin lomautuksin, heikentämättä palvelutasoa.

Aiko Academy Oy:n toiminta:

Aiko Academy Oy:n toiminnan painopiste vuonna 2024 on ollut Saskyn jäsenkuntia, niiden alueella toimivia yrityksiä ja julkisyhteisöjä sekä Aiko Academy Oy:n osakkaita palvelevien kansainvälisten osaajien tilauskoulutuskokonaisuuksien organisointi ja kehittäminen. Osaajatarpeen kasvu työvoimapula-aloilla on pitkäkestoinen ja linjaus on siten perusteltu niin Aiko Academy Oy:n kuin em. sidosryhmienkin kannalta.

Tilaukoulutuksia järjestetään kuluvaan vuoteen aikana sairaanhoitajataustaisille lähihoitajaryhmille, puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan osaajille, liiketoiminnan perustutkinto-opiskelijoille sekä kokeille. Valtaosa tilauskoulutusopiskelijoista on Filippiinien kansalaisia.

Kaikki vuonna 2024 toteutetut ja alkavat tilauskoulutukset on keskitetty Sasky Tampereen palvelualan ammattiopistoon. Saskyn johdon, Aiko Academy Oy:n hallituksen, valvontavastuuhenkilön sekä Saskyn jäsenkuntien alueen toimijoiden, mm. yritysten ja elinkeino-yhtiöiden kanssa tehty yhteistyö on ollut tiivistä ja hyvää. Toiminta on ollut siten työelämälähtöistä ja tarkoituksenmukaista.

Alueen toimijoita palvelevia koulutuksia on järjestetty ja osaajapulasta kärsiviä yrityksiä on tuettu kouluttamalla ja järjestämällä uutta työvoimaa mm. sote- ja ravintola-alan ja puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan yrityksiin. Lisäksi pyritään rakentamaan uusia koulutuskokonaisuuksia mm. hitsausalan osaajille tukemaan teknologiateollisuuden osaajatarvetta Saskyn toiminta-alueella.

Aiko Academy Oy:n tulevaisuusnäkymä:

Liikevaihdon suuruus talousarviossa vuodelle 2025 on 450 000 €. Vuodelle 2025 suunniteltujen koulutuskokonaisuuksien toteuttaminen yhdessä Saskyn kanssa on Aiko Academyn kannalta tärkeää ja turvaa yrityksen liiketoimintamahdollisuudet sekä tukee jäsenkuntia ja alueen toimijoita osaajien saatavuushaasteissa. Kansainväliseen rekrytointiin ja tilauskoulutusten kehittämiseen liittyy mm. oleskelulupien käsittelyaikoihin sekä yhteistyökumppaneihin ja niiden alihankkijoihin liittyviä liiketoiminnallisia riskejä. Yritys on tehnyt riskiarvion jonka pohjalta toimintaa suunnitellaan ja arvioidaan.

Jatkamalla toimintansa kehittämistä uskon, että Aiko Academy Oy:llä on hyvä mahdollisuus vakiinnuttaa toimintansa taloudellisesti kannattavana koulutuspalveluiden järjestäjänä. Tulevaisuudessa yhteistoiminta Saskyn jäsenkuntien, elinkeino-yhtiöiden ja yritysten kanssa sekä tilauskoulutukset erityisesti sote-, lito- ja puhtaanapitoalalla tarjoavat mahdollisuuksia Aiko Academyn toiminnan kasvattamiselle. TE-24-uudistus luo mahdollisuuksia uusiin koulutuskokonaisuuksiin vuonna 2025. Voionmaan opisto fuusioituu osaksi Sasky koulutuskuntayhtymää vuoden 2025 alusta. Voionmaalta siirtyvien maksullisten palvelutoimintojen synergia Aiko Academyn kanssa on hyvä selvittää, arvioida ja hyödyntää jatkossa. Yhteistyötä Saskyn toiminta- alueen elinkeino-yhtiöiden ja muiden sidosryhmien kanssa jatketaan ja lisätään.

Valvontavastuuhenkilön näkemys ja arvio:

Saamani aineiston perusteella, sekä kuultuani toimitusjohtaja Urmas Tiitsin näkemyksen osakeyhtiön tilasta esitän omana arvionani konsernijohdolle ja SASKY koulutuskuntayhtymälle, että Aiko Academy Oy:tä on johdettu kuluvana vuonna 2024 SASKY koulutuskuntayhtymän edun mukaisesti. Aiko Academy Oy:n palvelualttius ja asiakkaiden huomioiminen on saamieni tietojen ja näkemykseni mukaan erittäin hyvää.

Ikaalisissa 17.9.2024



Joni Liukkonen, rehtori

SASKY koulutuskuntayhtymän Aiko Academy Oy:n valvontavastuuhenkilö